Câmara frlurtícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

excelerurísslnrto sENHoR pREstDENTE DA
VEREADoRES oo ruultcÍplo DE BARREIRAS/BA.

CÂMARA DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuições regais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do
Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo prefeito a ságuinte
indicação:

"rNDlcA euE sEJA FEtrA A naaruurexçÃo DA REDE
RUA OLAVO BILAC SITUADA NO CENTRO DA CIDADE."

DE ESGOTO NA

Câmara M unicipa I de Barreiras

JUSTIFICATIVA

Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste, solicitar que seja
realizada a desobstrução das caixas de esgoto na rua oravo Birac com a rua
Coronel Magno no bairro centro no município de BarreÍras_Bahia.

Houve uma queixa muito grande de moradores sobre o acúmulo de
esgoto na região supracitada, que, além de produzir um mal cheiro, também
vem sendo utirizado como foco de doenças contagiosas, corocando a saúde
dos moradores em risco e se tornando caso de saúde pública.

sem mais para o momento renovamos nossos votos de estima e
consideração.

Respeitosamente

Sala das SessÕes, 01 de março de2024.

á
cARMÉLh CARVÁLHo DE souzA

Vereadora PP

e

v,*:i::hí
r ãSS

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 3611-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camcara Jvlurtícíyaf le Barreíras BA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENlíssrrtao sENHoR pRESTDENTE DA
vEREADoRES Do nauulcípto DE BARRETRAS/BA.

cÂrrlana DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação doPlenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo prefeito a seguinte
indicação:

..INDICA QUE SEJA CONCEDIDO GRATUITAMENTE REPELENTES DE
INSETOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS.',

JUSTIFICATIVA

Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste, soticitar que seja
concedido gratuitamente reperentes de insetos nas escoras municipais.

Atualmente estamos presenciando um grande surto de arboviroses em
todo Brasil, além da vacina, o repelente servirá também como meio de
proteção aos nossos estudantes.

Sem mais para o momento renovamos nossos votos
consideração.

Respeitosamente

Sala das SessÕes, 05 de março de 2024.

4
CARMÉLrA CARVáLHO DE SOUZA

Vereadora pp

Câmara Municipal cJe Barreiras
Protocolo no J+lreros/4-/-ffi*rt

- K4Lq., ,tXê.\4€, _
"SSr:li,i!'A O. ,: :ICj.,nâric-

de estima e

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77)'36L1-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

ti